เป็นที่เข้าใจกันว่ามาตรา 17 แห่งรัฐธรรมนูญการปกครอง
ราชอาณาจักร พ.ศ. 2502 นี้ เลียนแบบมาจาก มาตรา 16 ของรัฐธรรมนูญ
ฝรั่งเศส(สาธารณรัฐที่ 5) ฉบับลงวันที่ 4 ตุลาคม ค.ศ. 1958 (พ.ศ. 2501)
ซึ่งบัญญัติว่า

"หากสถาบันของรัฐ เอกราชของชาติ บุรณภาพแห่งดินแดน
หรือการปฏิบัติตามพันธกรณีระหว่างประเทศ ได้รับการข่มขู่คุกคาม
อย่างร้ายแรงและอย่างกะทันหัน และเมื่อการปฏิบัติงานตามปกติ
ขององค์กรที่ตั้งขึ้นโดยรัฐธรรมนูญต้องสะดุดหยุดลง